




Freitag, den 26. November 2010598 HmbGVBl. Nr. 42

§ 1

Die Verordnung über den Bebauungsplan Bramfeld 9 vom
8. September 1964 (HmbGVBl. S. 192) wird wie folgt geändert:

1. Die beigefügte „Anlage zur Verordnung zur Änderung der
Verordnung über den Bebauungsplan Bramfeld 9“ wird der
Verordnung hinzugefügt.

2. In § 2 wird folgende Nummer 5 angefügt:

„5. Für die Gewerbegebiete gilt die Baunutzungsverord-
nung in der Fassung vom 23. Januar 1990 (BGBl. I
S. 133), zuletzt geändert am 22. April 1993 (BGBl. I
S. 466, 479).“

§ 2

Die Begründung der Änderung des Bebauungsplans wird
beim Staatsarchiv zu kostenfreier Einsicht für jedermann nie-
dergelegt.

§ 3

Es wird auf Folgendes hingewiesen:

1. Die Begründung der Planänderung kann auch beim örtlich
zuständigen Bezirksamt während der Dienststunden
kostenfrei eingesehen werden. Soweit zusätzliche Abdrucke
beim Bezirksamt vorhanden sind, können sie gegen Kosten-
erstattung erworben werden.

2. Wenn die in den §§ 39 bis 42 BauGB bezeichneten Vermö-
gensnachteile eingetreten sind, kann ein Entschädigungs-
berechtigter Entschädigung verlangen. Er kann die Fällig-
keit des Anspruchs dadurch herbeiführen, dass er die
Leistung der Entschädigung schriftlich bei dem Entschädi-
gungspflichtigen beantragt. Ein Entschädigungsanspruch
erlischt, wenn nicht innerhalb von drei Jahren nach Ablauf
des Kalenderjahres, in dem die in Satz 1 bezeichneten
Vermögensnachteile eingetreten sind, die Fälligkeit des
Anspruchs herbeigeführt wird. 

3. Unbeachtlich werden

a) eine nach § 214 Absatz 1 Satz 1 Nummern 1 bis 3 BauGB
beachtliche Verletzung der dort bezeichneten Verfah-
rens- und Formvorschriften,

b) eine unter Berücksichtigung des § 214 Absatz 2 BauGB
beachtliche Verletzung der Vorschriften über das Ver-
hältnis des Bebauungsplans und des Flächennutzungs-
plans und

c) nach § 214 Absatz 3 Satz 2 BauGB beachtliche Mängel
des Abwägungsvorgangs,

wenn sie nicht innerhalb eines Jahres seit Bekanntmachung
der Änderung des Bebauungsplans schriftlich gegenüber
dem örtlich zuständigen Bezirksamt unter Darlegung des
die Verletzung begründenden Sachverhalts geltend ge-
macht worden sind.

Verordnung
zur Änderung der Verordnung

über den Bebauungsplan Bramfeld 9
Vom 5. November 2010

Auf Grund von § 10 des Baugesetzbuchs (BauGB) in der
Fassung vom 23. September 2004 (BGBl. I S. 2415), zuletzt
geändert am 31. Juli 2009 (BGBl. I S. 2585, 2617), in Verbin-
dung mit § 3 Absatz 1 des Bauleitplanfeststellungsgesetzes in
der Fassung vom 30. November 1999 (HmbGVBl. S. 271),
zuletzt geändert am 11. Mai 2010 (HmbGVBl. S. 350, 370), und
§ 1 der Weiterübertragungsverordnung-Bau vom 8. August
2006 (HmbGVBl. S. 481), zuletzt geändert am 11. Mai 2010
(HmbGVBl. S. 350, 370), wird verordnet:

Hamburg, den 5. November 2010.

Das Bezirksamt Wandsbek



Te
ilb

er
ei

ch
 1

Te
ilb

er
ei

ch
 3

Lesserstraße

Te
ilb

er
ei

ch
 3

Te
ilb

er
ei

ch
 2

Te
ilb

er
ei

ch
 1

Hal
de

sd
orfe

rS
tra

ße

Wandsbeker Straße

Ü
be

rs
ic

ht
sp

la
n 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 M
   

1:
 5

0.
00

0

A
nl

ag
e 

zu
r 

Ve
ro

rd
nu

ng
 z

ur
 Ä

nd
er

un
g 

de
r

Ve
ro

rd
nu

ng
 ü

be
r 

de
n 

B
eb

au
un

gs
pl

an
 B

ra
m

fe
ld

 9
M

aß
st

ab
   

1 
: 5

.0
00

F
R

E
IE

 U
N

D
 H

A
N

S
E

S
T
A

D
T
 H

A
M

B
U

R
G

B
ez

ir
k 

W
an

ds
be

k
S

ta
nd

: ö
ffe

nt
lic

he
 A

us
le

gu
ng

K
ar

te
ng

ru
nd

la
ge

: D
ig

ita
le

 S
ta

dt
gr

un
dk

ar
te

. V
er

vi
el

fä
lti

gt
 m

it 
E

rla
ub

ni
s 

de
r F

re
ie

n 
un

d 
H

an
se

st
ad

t H
am

bu
rg

, L
an

de
sb

et
rie

b 
G

eo
in

fo
rm

at
io

n 
un

d 
Ve

rm
es

su
ng

P
la

ng
eb

ie
t B

ra
m

fe
ld

 9

G
eb

ie
t d

er
 Ä

nd
er

un
g

O
rt

st
ei

l 5
15

50
0

10
0

15
0 

m

Fr
ei

ta
g,

 d
en

 2
6.

 N
ov

em
be

r 2
01

0
59

9
H

m
bG

V
Bl

. N
r. 

42


	Bramfeld9.pdf
	Bramfeld_Jenfeld

